
 

 

令和５年度事業報告書 

 

令和５年度の事業としては、引き続き、診療が困難となる夜間及び休日において、

姫路市をはじめとした中播磨圏域における一次救急の拠点として、姫路市休日・夜間

急病センターを管理運営し、急病患者の診療業務及び第二次救急医療施設への後送業

務を積極的に実施することにより、地域住民の健康の保持・増進と救急医療体制の確

保及び充実を図った。 

夜間及び休日において小児科の救急医療電話相談事業を実施し、患者や家族の急病

時の不安解消を図り、医療機関の適切な受診を促した。更に、救急医療の現状や医療

に対する知識の普及事業を行った。 

 

Ⅰ 事業の状況      

１ 姫路市休日・夜間急病センター      

 (1) 急病センターの管理運営に係る受託事業     

① 診療科目     

・夜  間 内科、小児科 

・休日昼間 内科、小児科、眼科、耳鼻咽喉科 

② 診療時間 

・夜  間 毎夜午後９時～翌朝午前６時  

・休日昼間 午前９時～午後６時   

③ 診療体制        （年末年始等の繁忙時は増員）  

区  分 夜  間 休日昼間 備   考 

医  師 ２名 ５名 
姫路市医師会、大学医局、

非常勤医師等 

薬 剤 師 １名 ２名 姫路薬剤師会より派遣 

看 護 師 ５～６名 ９名   

事 務 員 ２～３名 ４～５名   

ﾌﾛｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ １名 １名   

 

 

 

 

 

 

 



④ 診療状況                         （人） 

区  分 
診療 診    療    科    目 

合 計 
日数 内科 小児科 小計 眼科 耳鼻咽喉科 

令
和 

休日昼間 

（日平均） 

72 

 

3,583 

49.8 

3,902 

54.2 

7,485 

104.0 

817 

11.3 

2,456 

34.1 

10,758 

149.4 

５ 夜  間 

（日平均） 

366 

 

6,623 

18.1 

8,053 

22.0 

14,676 

40.1 

- 

 

- 

 

14,676 

40.1 年
度 

合計 438 10,206 11,955 22,161 817 2,456 25,434 

令
和 

休日昼間 

（日平均） 

71 

 

1,849 

26.0 

2,532 

35.7 

4,381 

61.7 

873 

12.3 

1,803 

25.4 

7,057 

99.4 

４ 夜  間 

（日平均） 

365 

 

4,127 

11.3 

5,583 

15.3 

9,710 

26.6 

- 

 

- 

 

9,710 

26.6 年
度 

合計 436 5,976 8,115 14,091 873 1,803 16,767 

※令和５年度日最多  休日昼間 387 人（12/31） 夜間 185 人（12/30） 

 

(2) 急病患者の第二次救急医療施設への後送に係る受託事業   

① 後送病院の確保状況 

診 療 科 目 休日昼間 夜      間 
ベッド数 

（１病院当たり） 

内 科 

小 児 科 

外 科 

眼 科 

耳鼻咽喉科 

整 形 外 科 

脳神経外科 

循 環 器 科 

産 婦 人 科 

２病院 

２病院 

２病院 

１病院 

１病院 

１病院 

１病院 

１病院 

２病院 

２病院 

１病院 

２病院 

－ 

－ 

２又は１病院 

１病院 

１病院 

－ 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

                 

② 後送状況                         （人） 

区  分 
診療 診    療    科    目 

合計 
日数 内科 小児科 小 計 眼 科 耳鼻咽喉科 その他 

令
和 

休日昼間 

（日平均） 

72 

 

71 

0.6 

99 

1.2 

170 

1.8 

15 

0.4 

62 

0.8 

33 

0.6 

280 

3.6 

５ 夜  間 

（日平均） 

366 

 

161 

0.3 

255 

0.4 

416 

0.7 

－ 

 

－ 

 

92 

0.3 

508 

1.0 年
度 

合計 438 232 354 586 15 62 125 788 



令
和 

休日昼間 

（日平均） 

71 

 

41 

0.6 

89 

1.2 

130 

1.8 

27 

0.4 

54 

0.8 

46 

0.6 

257 

3.6 

４ 夜  間 

（日平均） 

365 

 

120 

0.3 

155 

0.4 

275 

0.7 

－ 

 

－ 

 

97 

0.3 

372 

1.0 年
度 

合計 436 161 244 405 27 54 143 629 

 

③ 小児・周産期救急医療体制の状況（姫路赤十字病院） 

ア 小児救急体制（従事者数） 

（令和５年４月１日）          （人） 

  常 勤 非常勤 常勤換算 合 計 

医 師 20   0   0 20.0 

看護師 55 12 7.5 62.5 

     （令和６年３月３１日）         （人） 

  常 勤 非常勤 常勤換算 合 計 

医 師 20   0   0 20.0  

看護師 52 16 9.9 61.9 

 

  イ 小児救急急病患者数（令和５年度）            （人）  

    

 

ウ 周産期救急体制（従事者数） 

(令和５年４月１日） 

 

 

時刻 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

17時～21時 89 116 116 134 98 76 96 87 96 82 78 66 1,134

21時～翌6時 64 71 85 86 73 76 91 76 75 77 71 60 905

6時～8時30分 8 15 18 15 12 12 14 13 10 14 12 11 154

8時30分～17時 135 304 108 144 131 101 140 105 98 107 78 91 1,542

計 296 506 327 379 314 265 341 281 279 280 239 228 3,735

常勤 非常勤 常勤換算 合計

医　師 29 0 0 29.0

産婦人科 9 0 0 9.0

小児科 20 0 0 20.0

看護師（助産師含む） 74 21 13.2 87.2

MFICU 16 6 4.2 20.2

NICU 33 8 4.8 37.8

GCU 25 7 4.2 29.2

職種



 

（令和６年３月３１日） 

  

 

 

エ 周産期救急入院患者数（令和５年度） 

 

 

 

オ ドクターカー運用実績（令和５年度） 

  

 

 

 

(3) 急病患者の医療に関する知識の普及事業    

 ① 救急医療週間における実施事業 

ア 休日・夜間急病センター「一日院長」実施 

令和５年９月３日 

姫路市老人クラブ連合会 会長 難波 功 様 

イ 第１４回救急医療フォーラム 

「みんなで学ぼう 災害と急病センター」 

令和５年９月３日 姫路市市民会館 大ホール 

救急医療功労者表彰 

常勤 非常勤 常勤換算 合計

医　師 32 1 0.6 32.6

産婦人科 12 1 0.6 12.6

小児科 20 0 0 20.0

看護師（助産師含む） 65 20 12.5 77.5

MFICU 13 4 2.7 15.7

NICU 32 7 4.2 36.2

GCU 20 9 5.6 25.6

職種

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

延患者数 160 160 142 124 150 148 127 102 144 118 152 119 1,646

新入院数 12 7 7 11 9 15 6 9 5 8 8 10 107

退院数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

延患者数 533 548 538 559 531 539 558 533 546 535 522 544 6,486

新入院数 30 35 23 36 27 31 24 23 28 36 41 33 367

退院数 7 1 1 1 7 1 0 6 11 8 4 1 48

延患者数 503 635 625 713 497 682 722 525 454 420 515 416 6,707

新入院数 21 24 20 35 21 36 25 25 21 26 8 14 276

退院数 23 45 36 38 38 29 32 41 28 27 44 34 415

病棟名
M

F

I

C

U

N

I

C

U

G

C

U

項目 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

出動件数 21 24 17 27 23 22 21 18 24 24 23 20 264



永年勤続医師       ２７名 

整形外科在宅輪番医療機関  ２医療機関 

急病センター出務薬剤師   ４名 

姫路市消防局職員      ３名 

後送病院関係者      ３名 

 

救急医療講演会開催 

一般の市民を対象に災害についての備えや姫路市の救急医療の現状、

救急医療機関の正しい利用方法について理解と協力を求めるために、

医療現場を担う医師等による講演を実施した。 

 

参加者   ３３６名   

       

・講 演  

・「そなえよう 家族でつくる準備のこころ」 

・「急病センターと発熱対応について」 

・「風邪に抗菌薬 本当に必要ですか？」 

・「クイズで学ぶ、救急車の適正利用」 

 

 

    (4) 姫路市救急医療電話相談事業（小児科） 

急病やケガの患者や家族等からの電話相談に対し、専任の看護師により

症例に対する適切な対応方法、受診への助言及び医療機関の適切な受診を

促すなどを行うとともに、利用者の判断を受容し、適切な助言の提供や不安

の軽減を図った。  

 

  ① 相談時間    

     ・夜  間   午後８時～午前０時 

・休日昼間   午前９時～午後６時 

② 相談員  

・夜  間   ２名 

・休日昼間   ２名   

③ 実績  

令和５年度                          （人） 

  4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 合計 

夜   間 287 364 327 399 308 278 296 276 301 283 250 222 3,591 

休日昼間 190 286 104 196 156 190 198 173 154 283 152 93 2,175 

合   計 477 650 431 595 464 468 494 449 455 566 402 315 5,766 

 



令和４年度                          （人） 

  4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 合計 

夜   間 250 277 255 450 474 293 282 313 377 350 283 271 3,875 

休日昼間 105 192 87 324 283 176 130 140 184 357 192 136 2,306 

合   計 355 469 342 774 757 469 412 453 561 707 475 407 6,181 

 

２ 施設等の維持・管理 

①施  設 姫路市休日・夜間急病センター 

鉄筋鉄骨ｺﾝｸﾘｰﾄ造 6 階建（姫路市医師会館 1 階部分） 

面積 1,168.34 ㎡  

②医療設備 心電図自動解析装置、自動血球計算機、 

Ｘ線撮影装置、超音波診断装置等、自動尿分析装置、 

眼科ユニット、多機能心電計、ストレッチャー、 

全自動高圧蒸気滅菌器、フレンツェル眼鏡、 

耳鼻科検査顕微鏡、自動血圧計及び専用架台（２台）、 

コアグレーター、耳鼻咽喉科ファイバースコープ、 

クリニカライト 

イオン浸透方式麻酔装置、インピーダンスオージオメーター 

パルスオキシメーター、電動診察台、ＡＥＤ 

③備品  （10 万円以上のみ記載） 

      姫路市の購入 

      耳鼻科ユニット 

④特記事項 

○施設の管理業務実施状況 

令和５年 ４月 汚水槽・受水槽点検清掃 

令和５年 ４月 空調設備機器点検 

令和５年 ５月 連結送水管 配管耐圧試験 

令和５年 ５月 非常用発電機整備 

令和５年 ９月 空調機ドレン管詰り修理（６診） 

令和５年 ９月 カビ取り作業 

令和５年 ９月 汚水槽点検清掃 

令和５年１０月 空調機フィルター取替・洗浄作業 

令和５年１０月 空調・熱源ｼｽﾃﾑｼｰｽﾞﾝ中間期切替ﾊﾞﾙﾌﾞ操作器取替 

令和５年１０月 医療ガス設備保守 

令和５年１０月 医療ガス配管設備吸引ﾎﾟﾝﾌﾟ操作盤電装部品取替 

令和５年１１月 空調冷熱器保守点検 

令和５年１２月 貯湯槽点検・清掃 

令和５年１２月 温水 VEC ヒーター点検 

令和５年１２月 簡易専用水道定期検査 



令和６年 １月 医療ガス配管設備 

令和６年 ２月 臭気ファン用Ｖベルト取替 

 

Ⅱ 役員会に関する事項 

第１回理事会 令和５年４月１０日（書面決議） 

議案第１号 臨時評議員会の招集について（原案可決） 

 

臨時評議員会 令和５年４月１８日（書面決議） 

議案第１号 理事、監事の選任について（原案可決） 

 

第２回理事会 令和５年４月２６日（書面決議） 

議案第１号 常務理事の選定について（原案可決） 

 

第３回理事会 令和５年５月２５日 

議案第１号 令和４年度事業報告及び収支決算の承認について（原案可決） 

議案第２号 評議員候補者の推薦について（原案可決） 

議案第３号 定時評議員会の招集について（原案可決） 

協議第１号 救急医療週間について 

 

評議員選定委員会 令和５年６月１５日 

議案第１号 議長の選出について 

議案第２号 評議員の選任について（原案可決） 

議案第３号 評議員の選任について（原案可決） 

 

定時評議員会 令和５年６月２９日 

議案第１号 議事録署名人の選出について 

議案第２号 令和４年度事業報告及び収支決算の承認について（原案可決） 

議案第３号～第１２号 任期満了に伴う理事の選任について（原案可決） 

 

第４回理事会 令和５年６月２９日（書面決議） 

議案第１号 理事長の選定について（原案可決） 

議案第２号 常務理事の選定について（原案可決） 

議案第３号 常務理事の選定について（原案可決） 

 

第５回理事会 令和５年７月１２日（書面決議） 

議案第１号 評議員会の招集について（原案可決） 

   

臨時評議員会 令和５年７月１９日（書面決議） 

議案第１号 理事の選任について（原案可決） 



 

第６回理事会 令和５年７月２５日 

議案第１号 指定管理者の更新について（原案可決） 

議案第２号 医事コンピュータの更新計画について（原案可決） 

議案第３号 評議員選定委員の選任について（原案可決） 

議案第４号 職員就業規則の一部改正について（原案可決） 

議案第５号 職員の育児・介護休業等に関する要綱の一部改正について 

（原案可決） 

協議第１号 救急医療週間について 

 

第７回理事会 令和６年３月２４日 

議案第１号 令和６年度事業計画及び収支予算について（原案可決） 

議案第２号 姫路市休日・夜間急病センターの管理に関する基本協定について 

（原案可決） 

議案第３号 令和６年度姫路市休日・夜間急病センターの管理に関する年度協定

について（原案可決） 

議案第４号 姫路市休日・夜間急病センター救急医療施設後送委託業務、救急医

療従事者確保緊急対策事業業務及び小児・周産期救急医療体制整備

事業業務委託契約について（原案可決） 

議案第５号 姫路市救急医療電話相談事業業務委託契約について（原案可決） 

議案第６号 医事コンピュータ更新に伴う納入業者の選定について（原案可決） 

議案第７号 発熱外来・感染症対策委員会の名称変更について（原案可決） 

議案第８号 職員就業規則の一部改正について（原案可決） 

議案第９号 職員給与規程の一部改正について（原案可決） 

議案第１０号準職員就業規則の一部改正について（原案可決） 

議案第１１号覚書の締結について（原案可決） 

 

 


