令和5年度事業報告書

令和5年度の事業としては、引き続き、診療が困難となる夜間及び休日において、 姫路市をはじめとした中播磨圏域における一次救急の拠点として、姫路市休日・夜間 急病センターを管理運営し、急病患者の診療業務及び第二次救急医療施設への後送業 務を積極的に実施することにより、地域住民の健康の保持・増進と救急医療体制の確 保及び充実を図った。

夜間及び休日において小児科の救急医療電話相談事業を実施し、患者や家族の急病時の不安解消を図り、医療機関の適切な受診を促した。更に、救急医療の現状や医療に対する知識の普及事業を行った。

I 事業の状況

- 1 姫路市休日・夜間急病センター
- (1) 急病センターの管理運営に係る受託事業
 - 診療科目
 - 夜 間 内科、小児科
 - ·休日昼間 内科、小児科、眼科、耳鼻咽喉科
 - ② 診療時間
 - 夜 間 每夜午後9時~翌朝午前6時
 - •休日昼間 午前9時~午後6時
 - ③ 診療体制

(年末年始等の繁忙時は増員)

区 分	夜 間	休日昼間	備考
医師	2名	5名	姫路市医師会、大学医局、
내 스	2 /1	Д	非常勤医師等
薬 剤 師	1名	2名	姫路薬剤師会より派遣
看 護 師	5~6名	9名	
事務員	2~3名	4~5名	
フロアマネーシ゛ャー	1名	1名	

④ 診療状況 (人)

	- A	診療	診	療	į.	科	目	A =1
	区 分	日数	内科	小児科	小計	眼科	耳鼻咽喉科	合 計
令和	休日昼間	72	3, 583	3, 902	7, 485	817	2, 456	10, 758
和	(日平均)		49.8	54. 2	104.0	11.3	34. 1	149. 4
5	夜 間	366	6, 623	8,053	14,676	_	_	14, 676
年度	(日平均)		18. 1	22. 0	40. 1			40. 1
度	合計	438	10, 206	11, 955	22, 161	817	2, 456	25, 434
令和	休日昼間	71	1,849	2, 532	4, 381	873	1,803	7, 057
和	(日平均)		26. 0	35. 7	61.7	12.3	25. 4	99. 4
4	夜 間	365	4, 127	5, 583	9, 710	_	_	9, 710
年度	(日平均)		11. 3	15. 3	26.6			26. 6
	合計	436	5, 976	8, 115	14, 091	873	1,803	16, 767

※令和5年度日最多 休日昼間 387人 (12/31) 夜間 185人 (12/30)

(2) 急病患者の第二次救急医療施設への後送に係る受託事業

① 後送病院の確保状況

診療科目	休日昼間	夜 間	ベッド数 (1病院当たり)
内 科	2病院	2病院	2
小 児 科	2病院	1病院	2
外 科	2病院	2病院	2
眼科	1 病院	_	2
耳鼻咽喉科	1 病院	_	2
整形外科	1 病院	2又は1病院	2
脳神経外科	1 病院	1病院	2
循環器科	1 病院	1病院	2
産婦人科	2病院	_	2

② 後送状況 (人)

Þ	区 分	診療		診	療	科	目		合計
	<u> </u>	日数	内科	小児科	小 計	眼科	耳鼻咽喉科	その他	
令	休日昼間	72	71	99	170	15	62	33	280
和	(日平均)		0.6	1. 2	1.8	0.4	0.8	0.6	3. 6
5	夜 間	366	161	255	416	_	_	92	508
年度	(日平均)		0.3	0.4	0. 7			0.3	1. 0
度	合計	438	232	354	586	15	62	125	788

令	休日	昼間	71	41	89	130	27	54	46	257
和	(日平	区均)		0.6	1. 2	1.8	0.4	0.8	0.6	3. 6
4	夜	間	365	120	155	275	_	_	97	372
年	(日平	区均)		0.3	0.4	0. 7			0.3	1.0
度	合	計	436	161	244	405	27	54	143	629

③ 小児・周産期救急医療体制の状況(姫路赤十字病院)

ア 小児救急体制(従事者数)

(令和5年4月1日)

(人)

	常勤	非常勤	常勤換算	合 計
医 師	20	0	0	20.0
看護師	55	12	7. 5	62. 5

(令和6年3月31日)

(人)

	常勤	非常勤	常勤換算	合 計	
医 師	20	0	0	20.0	
看護師	52	16	9. 9	61. 9	

イ 小児救急急病患者数(令和5年度)

(人)

時刻	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
17時~21時	89	116	116	134	98	76	96	87	96	82	78	66	1,134
21時~翌6時	64	71	85	86	73	76	91	76	75	77	71	60	905
6時~8時30分	8	15	18	15	12	12	14	13	10	14	12	11	154
8時30分~17時	135	304	108	144	131	101	140	105	98	107	78	91	1,542
計	296	506	327	379	314	265	341	281	279	280	239	228	3,735

ウ 周産期救急体制(従事者数)

(令和5年4月1日)

	職種	常勤	非常勤	常勤換算	合計
医	師	29	0	0	29.0
	産婦人科	9	0	0	9.0
	小児科	20	0	0	20.0
看	護師(助産師含む)	74	21	13.2	87.2
	MFICU	16	6	4.2	20.2
	NICU	33	8	4.8	37.8
	GCU	25	7	4.2	29.2

(令和6年3月31日)

	職種	常勤	非常勤	常勤換算	合計
医	師	32	1	0.6	32.6
	産婦人科	12	1	0.6	12.6
	小児科	20	0	0	20.0
看	護師(助産師含む)	65	20	12.5	77.5
	MFICU	13	4	2.7	15.7
	NICU	32	7	4.2	36.2
	GCU	20	9	5.6	25.6

工 周産期救急入院患者数 (令和5年度)

	病棟名	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
M F	延患者数	160	160	142	124	150	148	127	102	144	118	152	119	1,646
I	新入院数	12	7	7	11	9	15	6	9	5	8	8	10	107
C U	退院数	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
N	延患者数	533	548	538	559	531	539	558	533	546	535	522	544	6,486
I C	新入院数	30	35	23	36	27	31	24	23	28	36	41	33	367
U	退院数	7	1	1	1	7	1	0	6	11	8	4	1	48
G	延患者数	503	635	625	713	497	682	722	525	454	420	515	416	6,707
С	新入院数	21	24	20	35	21	36	25	25	21	26	8	14	276
U	退院数	23	45	36	38	38	29	32	41	28	27	44	34	415

オ ドクターカー運用実績(令和5年度)

項目	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
出動件数	21	24	17	27	23	22	21	18	24	24	23	20	264

(3) 急病患者の医療に関する知識の普及事業

① 救急医療週間における実施事業

ア 休日・夜間急病センター「一日院長」実施 令和5年9月3日 姫路市老人クラブ連合会 会長 難波 功 様

イ 第14回救急医療フォーラム

「みんなで学ぼう 災害と急病センター」 令和5年9月3日 姫路市市民会館 大ホール 救急医療功労者表彰 永年勤続医師 27名

整形外科在宅輪番医療機関 2 医療機関

急病センター出務薬剤師 4名姫路市消防局職員 3名後送病院関係者 3名

救急医療講演会開催

一般の市民を対象に災害についての備えや姫路市の救急医療の現状、 救急医療機関の正しい利用方法について理解と協力を求めるために、 医療現場を担う医師等による講演を実施した。

参加者 336名

•講 演

- ・「そなえよう 家族でつくる準備のこころ」
- ・「急病センターと発熱対応について」
- ・「風邪に抗菌薬 本当に必要ですか?」
- ・「クイズで学ぶ、救急車の適正利用」

(4) 姫路市救急医療電話相談事業(小児科)

急病やケガの患者や家族等からの電話相談に対し、専任の看護師により 症例に対する適切な対応方法、受診への助言及び医療機関の適切な受診を 促すなどを行うとともに、利用者の判断を受容し、適切な助言の提供や不安 の軽減を図った。

① 相談時間

・夜 間 午後8時~午前0時

・休日昼間 午前9時~午後6時

② 相談員

· 夜 間 2名

•休日昼間 2名

③ 実績

令和5年度 (人)

												** *			
			4 月	5月	6月	7月	8月	9月	10 月	11 月	12 月	1月	2月	3 月	合計
ſ	夜	間	287	364	327	399	308	278	296	276	301	283	250	222	3,591
Ī	休日昼間		190	286	104	196	156	190	198	173	154	283	152	93	2,175
	合	計	477	650	431	595	464	468	494	449	455	566	402	315	5,766

令和4年度 (人)

		4 月	5月	6 月	7月	8月	9月	10 月	11 月	12 月	1月	2月	3 月	合計
夜	間	250	277	255	450	474	293	282	313	377	350	283	271	3,875
休日昼間		105	192	87	324	283	176	130	140	184	357	192	136	2,306
合	計	355	469	342	774	757	469	412	453	561	707	475	407	6,181

2 施設等の維持・管理

①施 設 姫路市休日・夜間急病センター

鉄筋鉄骨コンクリート造6階建(姫路市医師会館1階部分)

面積 1,168.34 m²

②医療設備 心電図自動解析装置、自動血球計算機、

X線撮影装置、超音波診断装置等、自動尿分析装置、

眼科ユニット、多機能心電計、ストレッチャー、

全自動高圧蒸気滅菌器、フレンツェル眼鏡、

耳鼻科検査顕微鏡、自動血圧計及び専用架台(2台)、

コアグレーター、耳鼻咽喉科ファイバースコープ、

クリニカライト

イオン浸透方式麻酔装置、インピーダンスオージオメーター

パルスオキシメーター、電動診察台、AED

③備品 (10万円以上のみ記載)

姫路市の購入

耳鼻科ユニット

④特記事項

○施設の管理業務実施状況

令和5年 4月 汚水槽・受水槽点検清掃

令和5年 4月 空調設備機器点検

令和5年 5月 連結送水管 配管耐圧試験

令和5年 5月 非常用発電機整備

令和5年 9月 空調機ドレン管詰り修理(6診)

令和5年 9月 カビ取り作業

令和5年 9月 汚水槽点検清掃

令和5年10月 空調機フィルター取替・洗浄作業

令和5年10月 空調・熱源システムシーズン中間期切替バルブ操作器取替

令和5年10月 医療ガス設備保守

令和5年10月 医療ガス配管設備吸引ポンプ 操作盤電装部品取替

令和5年11月 空調冷熱器保守点検

令和5年12月 貯湯槽点検・清掃

令和5年12月 温水 VEC ヒーター点検

令和5年12月 簡易専用水道定期検査

令和6年 1月 医療ガス配管設備

令和6年 2月 臭気ファン用Vベルト取替

Ⅱ 役員会に関する事項

第1回理事会 令和5年4月10日(書面決議)

議案第1号 臨時評議員会の招集について(原案可決)

臨時評議員会 令和5年4月18日(書面決議)

議案第1号 理事、監事の選任について(原案可決)

第2回理事会 令和5年4月26日(書面決議)

議案第1号 常務理事の選定について(原案可決)

第3回理事会 令和5年5月25日

議案第1号 令和4年度事業報告及び収支決算の承認について(原案可決)

議案第2号 評議員候補者の推薦について(原案可決)

議案第3号 定時評議員会の招集について(原案可決)

協議第1号 救急医療週間について

評議員選定委員会 令和5年6月15日

議案第1号 議長の選出について

議案第2号 評議員の選任について(原案可決)

議案第3号 評議員の選任について (原案可決)

定時評議員会 令和5年6月29日

議案第1号 議事録署名人の選出について

議案第2号 令和4年度事業報告及び収支決算の承認について(原案可決)

議案第3号~第12号 任期満了に伴う理事の選任について (原案可決)

第4回理事会 令和5年6月29日(書面決議)

議案第1号 理事長の選定について (原案可決)

議案第2号 常務理事の選定について (原案可決)

議案第3号 常務理事の選定について (原案可決)

第5回理事会 令和5年7月12日(書面決議)

議案第1号 評議員会の招集について(原案可決)

臨時評議員会 令和5年7月19日(書面決議)

議案第1号 理事の選任について(原案可決)

- 第6回理事会 令和5年7月25日
 - 議案第1号 指定管理者の更新について(原案可決)
 - 議案第2号 医事コンピュータの更新計画について (原案可決)
 - 議案第3号 評議員選定委員の選任について(原案可決)
 - 議案第4号 職員就業規則の一部改正について(原案可決)
 - 議案第5号 職員の育児・介護休業等に関する要綱の一部改正について (原案可決)
 - 協議第1号 救急医療週間について
- 第7回理事会 令和6年3月24日
 - 議案第1号 令和6年度事業計画及び収支予算について(原案可決)
 - 議案第2号 姫路市休日・夜間急病センターの管理に関する基本協定について (原案可決)
 - 議案第3号 令和6年度姫路市休日・夜間急病センターの管理に関する年度協定 について(原案可決)
 - 議案第4号 姫路市休日・夜間急病センター救急医療施設後送委託業務、救急医療従事者確保緊急対策事業業務及び小児・周産期救急医療体制整備 事業業務委託契約について(原案可決)
 - 議案第5号 姫路市救急医療電話相談事業業務委託契約について (原案可決)
 - 議案第6号 医事コンピュータ更新に伴う納入業者の選定について(原案可決)
 - 議案第7号 発熱外来・感染症対策委員会の名称変更について (原案可決)
 - 議案第8号 職員就業規則の一部改正について (原案可決)
 - 議案第9号 職員給与規程の一部改正について(原案可決)
 - 議案第10号準職員就業規則の一部改正について(原案可決)
 - 議案第11号覚書の締結について (原案可決)